
 

24127 Bergamo, via dei Caniana, 2 - tel. 035 2052 876 -  fax 035 2052 862 – e-mail selezionipersonale@unibg.it 
e-mail di posta elettronica certificata  protocollo@legalmail.unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo -  www.unibg.it - Cod. Fiscale 80004350163 - P.IVA 01612800167 

 

 
Oggetto: procedura pubblica di selezione mediante chiamata ai sensi dell’art. 18, commi 1 e 4, della Legge n. 240 del 
30.12.2010 per la copertura di n. 1 posto di professore di ruolo di seconda fascia per il Settore concorsuale - 14/A1 - 
Filosofia Politica - Settore scientifico-disciplinare SPS/01 - Filosofia Politica presso il Dipartimento di Lettere e Filosofia - 
proroga lavori della Commissione giudicatrice. 
                                                                                       
 Rep. n. 632/2014 
  Decreto prot. n. 34550/VII/1 
 

IL RETTORE 
 

VISTA   la legge n. 240 del 30.12.2010 e, in particolare l’art. 18, commi 1 e 4; 
VISTO il Regolamento di Ateneo che disciplina le procedure di valutazione comparativa per la chiamata di 

professori di I e di II fascia ai sensi delle disposizioni della Legge 240/2010, emanato con decreto 
rettorale rep. 505 del 6.11.2012; 

VISTO il decreto rettorale Rep. 284/2014 del 06.06.2014 pubblicato sulla G.U. – Serie Speciale Concorsi ed 
esami – n. 45 del 10.06.2014 con il quale è stata indetta la procedura pubblica di selezione per il 
reclutamento di n. 1 posto di professore di ruolo di seconda fascia per il Settore concorsuale 14/A1 - 
Filosofia Politica - Settore scientifico-disciplinare SPS/01 Filosofia Politica presso il Dipartimento di 
Lettere e Filosofia; 

ATTESO CHE la Commissione si è riunita in prima seduta per via telematica in data 22.10.2014 per la definizione dei 
criteri;  

PRESO ATTO della richiesta del Prof. Giuseppe Sorgi, Presidente della Commissione giudicatrice della procedura di 
cui all’oggetto, nella quale si chiede la proroga di due mesi per la conclusione dei lavori per impegni 
accademici istituzionali dei commissari; 

VISTO in particolare l’art. 9 del bando sopra citato che disciplina lo svolgimento dei lavori della Commissione 
giudicatrice, stabilendo che il Rettore può prorogare per una sola volta e per non più di due mesi il 
termine per la conclusione della selezione per comprovati motivi segnalati dal Presidente della 
Commissione; 

TENUTO CONTO che il termine della procedura comparativa per la conclusione dei lavori della Commissione giudicatrice 
è il 02.01.2015;  

VISTE le motivazioni addotte; 
 
 

DECRETA  
 
 
È concessa la proroga per la conclusione dei lavori della Commissione giudicatrice della procedura di selezione 

mediante chiamata ai sensi dell’art. 18, commi 1 e 4, della Legge n. 240 del 30.12.2010 per la copertura di n. 1 posto di 
professore di ruolo di seconda fascia per il Settore concorsuale - 14/A1 - Filosofia Politica - Settore scientifico-
disciplinare SPS/01 - Filosofia Politica presso il Dipartimento di Lettere e Filosofia per due mesi a decorrere dal 
3.01.2015. 

 
Il presente decreto viene inserito nella raccolta ufficiale dei decreti di Ateneo, sarà pubblicato all’Albo 

informatico e sul sito web di Ateneo e successivamente notificato agli interessati. 
 
Bergamo, 11.11.2014 
  
 IL RETTORE 
      (Prof. Stefano Paleari)  
                                                                                                                                        f.to Stefano Paleari    


